PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  «___»__________2014                                                                      №  ____
Нижняя Салда

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан  городского округа Нижняя Салда до 2020 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда
 от 14.11.2013 № 1135

         В соответствии с пунктом 16 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  городского округа Нижняя Салда, утвержденного постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013 № 1055  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных программ городского округа Нижняя Салда», решением Думы городского округа Нижняя Салда от 19.12.2013 № 32/3 «О  бюджете городского округа Нижняя Салда на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов», администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Внести в подпрограмму «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» муниципальной программы «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан  городского округа Нижняя Салда до 2020 года», утвержденной постановлением администрации городского округа Нижняя Салда «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан  городского округа Нижняя Салда до 2020 года» от 14.11.2013 № 1135, следующие изменения:
       1.1 В паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» Объем  и источники финансирования изложить в следующей редакции:
«Прогнозируемый объем финансирования составит 35 180, 030 тыс.рублей, в том числе:

172-п
1) за счет планируемых средств областного бюджета 10554 тыс.руб., в том числе:

2014 год – 1395 тыс. рублей,
2015 год – 1464 тыс. рублей,
2016 год – 1539 тыс. рублей,
2017 год – 1539 тыс. рублей,
2018 год – 1539 тыс. рублей,
2019 год – 1539  тыс. рублей,
2020 год – 1539  тыс. рублей;
2) за счет планируемых средств бюджета городского округа Нижняя Салда составят 3518,030 тыс.рублей, в том числе:

2014 год – 465,030 тыс. рублей,

2015 год – 488,000 тыс. рублей,

2016 год – 513,000 тыс. рублей,
2017 год – 513,000  тыс. рублей,

2018 год – 513,000  тыс. рублей,

2019 год – 513,000  тыс. рублей,

2020 год – 513,000  тыс. рублей;
3) за счет привлеченных внебюджетных средств (средства организаций, заемные средства, средства молодой семьи) составит 21108 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2790 тыс. рублей,
2015 год – 2928 тыс. рублей,
2016 год – 3078 тыс. рублей,
2017 год – 3078 тыс. рублей,
2018 год – 3078 тыс. рублей,
2019 год – 3078 тыс. рублей,
2020 год – 3078 тыс. рублей.»

1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» «Обеспечение жильем молодых семей в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» изложить в следующей редакции:
Раздел 4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Планируемые средства бюджета городского округа

Нижняя Салда (тыс. рублей): 3518,030
Планируемые средства областного бюджета (тыс. рублей): 10 554,000

Планируемые средства, в том числе планируемые
привлеченные внебюджетные (заемные, собственные средства молодой семьи) (тыс. рублей): 21 108,000

	Годы реализации подпрограммы
	Количество семей
	Общая площадь жилья (м2)
	Стоимость 1 м2

 (руб.)
	Стоимость общей площади

(тыс. руб.)
	Объем финансирования по бюджетным источникам (тыс. руб.)

	Областной бюджет (ПЛАНИРУЕМЫЕ)
(30% от стоимости жилья)
	Местный бюджет (ПЛАНИРУЕМЫЕ)
(10% от стоимости жилья)
	Внебюджетные средства (заемные средства, собственные средства, средства организаций)

(ПЛАНИРУЕМ ЫЕ) (60% от стоимости жилья)

	2014
	4
	200
	23228,48
	4 650,030
	1 395,000
	465,030
	2 790,000

	2015
	4
	210
	23228,48
	4 880,000
	1 464,000
	488,000
	2 928,000

	2016
	4
	220
	23228,48
	5 130,000
	1 539,000
	513,000
	3 078,000

	2017
	4
	220
	23228,48
	5 130,000
	1 539,000
	513,000
	3 078,000

	2018
	4
	220
	23228,48
	5 130,000
	1 539,000
	513,000
	3 078,000

	2019
	4
	220
	23228,48
	5 130,000
	1 539,000
	513,000
	3 078,000

	2020
	4
	220
	23228,48
	5 130,000
	1 539,000
	513,000
	3 078,000

	Итого
	28
	1510
	23228,48
	35 180,030
	10 554,000
	3 518,030
	21 108,000

2.  Внести в подпрограмму «Взаимодействие администрации городского округа Нижняя Салда с общественными организациями и отдельными категориями граждан на территории  городского округа Нижняя Салда до 2020 года» муниципальной программы «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан  городского округа Нижняя Салда до 2020 года», утвержденной постановлением администрации городского округа Нижняя Салда «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан  городского округа Нижняя Салда до 2020 года» от 14.11.2013 № 1135, следующие изменения:

2.1. В паспорте подпрограммы «Взаимодействие администрации городского округа Нижняя Салда с общественными организациями и отдельными категориями граждан на территории  городского округа Нижняя Салда до 2020 года» Объем  и источники финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:
«4 073 643,00 рублей из средств местного бюджета, в том числе:

2014 год – 558720,00 руб.
2015 год – 573188,00 руб.
2016 год – 588347,00 руб.
2017 год – 588347,00 руб.

2018 год - 588347,00 руб.
2019 год –588347,00 руб.

2020 год – 588347,00 руб.»
      3. Приложение №4 к муниципальной программе «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан городского округа Нижняя Салда до 2020 года» изложить в новой редакции (прилагается).
       4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Третьякову О.В.
Глава  администрации

городского округа                                                                                 С.Н.Гузиков

СОГЛАСОВАНИЕ
             проекта                                постановления____________
	вид правового акта

Наименование правового акта «О внесении изменений в  муниципальную программу «Поддержка общественных организаций и отдельных категорий граждан  городского округа Нижняя Салда до 2020 года», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 14.11.2013 № 1135»
  Должность, фамилия и инициалы
Замечания и подпись
Сроки согласования
Дата поступления на согласование

Дата согласования

Заместитель главы администрации по социальным вопросам

Третьякова О.В.
Заместитель главы администрации по ЖКХ
Масленникова Е.Б.
Главный  бухгалтер
Юрьева Е.А.

Начальник финансового управления
Муркина Т.А.
Начальник отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы
Фоменко Н.В.
Начальник отдела экономики  Газеева Т.К.
Начальник ОУМИ
Волкова Г.Н.

Начальник ОУО
Селяхина Л.А.

Постановление разослать
Фамилия имя, отчество исполнителя,
должность, телефон
 Третьякова О.В., 3-25-26

	Антикоррупционная экспертиза проведена начальником юридического отдела администрации городского округа Нижняя Салда Фоменко Н.В.
Дата______________  Подпись____________